A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA-ES

REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

Processo n° 03421/2025 de 25 de julho de 2025

Origem: Secretaria Municipal de Administração e Finanças – SEMAF

ID CidadES Contratação nº 2025.036E0700001.01.0025

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Prezados Senhores,

A empresa _____________, inscrita no CNPJ (MF) nº _______________, com sede na Rua ____________________________, por intermédio de seu representante legal Sr.(a)___________________, infra-assinado, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____________, CPF Nº ___________________, abaixo assinado, declaro, para os devidos fins, a minha exequibilidade em relação à participação na licitação para o fornecimento de materiais de construção, conforme previsto no Edital de Licitação, Pregão Eletrônico n° 009/2025.
Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a exequibilidade da proposta de desconto para registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, quais lotes classificados em primeiro lugar, conforme proposta readequada aos últimos lances, anexa a plataforma de licitação (Portal de Compras Publica).
Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer minha capacidade de realizar o fornecimento dos materiais, estando a minha empresa totalmente apta a execução do objeto.
Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao fornecimento dos materiais em questão, e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais, bem como do registro dos preços na proposta.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse em fornecer os materiais, conforme o preço constante em nossa proposta.
Sendo assim, solicito que esta declaração seja considerada como parte integrante da minha proposta para a licitação em questão.
Por fim, a licitante ratifica sua capacidade em cumprir e executar, em caso de adjudicação e homologação da proposta, em acordo com o estabelecido nas disposições legais pertinentes.
Diante do exposto, reiteramos nosso compromisso em arcar com a exequibilidade do presente registro de preços e ou contrato, tendo em vista as regras previstas no instrumento convocatório e nossa proposta final readequada.
Por ser verdade assina a presente.

Por ser verdade assina a presente.

Nome do Município /UF, ____ de __________ de ______.

______________________________________________

Identificação (Razão social do proponente)

Assinatura do Responsável da empresa.